8

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЫЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2025 г.                               с. Октябрьское                                            №  6-п
Об утверждении годового отчета

о реализации муниципальных программ
Рычковского сельсовета за 2024 год

           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рычковского сельсовета № 20-п от 26.08.2019 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ »

             1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Рычковского  сельсовета за 2024 год в составе:

           1.1. Отчет о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) Рычковского сельсовета за 2024 год согласно приложению № 1.

           1.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) Рычковского сельсовета за 2024 год согласно приложению № 2.

          1.3.Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ Рычковского сельсовета согласно приложению № 3.

 2.  Контроль за исполнением  настоящим постановлением оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте администрации Северного района.
Глава сельсовета                                                                                   С.Н.Фадейчева
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Разослано: в дело,  райпрокуратуру, официальный сайт администрации Северного района.

                              Приложение №1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                 муниципального образования

                                                               Рычковский сельсовет

                                                   от 19.02.2025 № 6-п

Отчет

о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм)

муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области за 2024 год

	№п/п
	Показатель (индикатор)(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года(при наличии)

отчетный год

план

факт на отчетную дату

	год, предшествующий отчетному

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области "

	1
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата управления администрации муниципального образования сельского совета
	процентов
	100
	100
	100

	2
	Обеспечение осуществления переданных полномочий
	процентов
	100
	100
	100

	3

	Подпрограмма 1 «Осуществление деятельности аппарата управления»

	3
	Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения по выплате заработной платы
	процентов
	0
	0
	0

	4
	Своевременная сдача бухгалтерской отчетности
	процентов
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2«Обеспечение осуществления переданных полномочий»

	5
	Целевое использование средств, полученных на выполнение государственных полномочий РФ на осуществление первичного воинского учета
	процентов
	100

	100
	100

	Подпрограмма 3 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»

	Ежегодный отчет главы администрации
	процентов

	100
	100

	Подпрограмма "Развитие внутри поселковых автомобильных дорог местного значения на территории МО Рычковский сельсовет. Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры в МО Рычковский сельсовет"

	6
	Протяженность дорог общего пользования всех видов улично-дорожной сети сельского поселения после ремонта
	км
	11,7
	11,7
	11,7

	7
	Протяженность дорог общего пользования муниципального значения, имеющих оформленные документы по регистрации права собственности
	км
	11.7
	11.7
	11.7

	8
	Количество установленных дорожных знаков
	шт
	0
	8
	8

	9
	Повышение эффективности  систем уличного освещения
	единиц
	0
	0
	0

	Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной и социальной инфраструктуры МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области. Благоустройство территории МО Рычковский сельсовет"

	1
	Количество жителей, охваченных услугами по вывозу мусора
	процентов
	0
	0
	0

	2
	Количество объектов и мест общего пользования в отношении которых проведен ремонт
	единиц
	0
	0
	0

	3
	Площадь убранных от сорной и карантинной растительности территорий
	процентов
	90
	90
	90

	4

	Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности по муниципальному образованию Рычковский сельсовет"

	1
	Отремонтированной площади пожарного депо
	Кв.м.
	0
	0
	0

	2
	Количество мероприятий, направленных на пропаганду и популяризацию добровольной пожарной дружины
	процентов
	35
	35
	35

Приложение №2

                                                                       к постановлению администрации

                                                                 муниципального образования

                                                               Рычковский сельсовет

                                                   от 19.02.2025 № 6-п

Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования  Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области за 2024 год

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	 Ответственный исполнитель, соисполнители
	 Источник финансирования
	Бюджетная роспись на 1 января 2024года
	Бюджетная роспись на 31 декабря 2024года

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	4808670,00
	5850417,06

	Федеральный бюджет
	154200,00
	154411,85

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	652979,00
	    661646,24

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация муниципальной политики на территории МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	652979,00
	661646,24

	Высшее должностное лицо муниципального образования.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	652979,00
	661646,24

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	884088,00
	1066856,26

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация муниципальной политики на территории МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	884088,00
	1066856,26

	Центральный аппарат.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	813068,00
	996052,78

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	24755,00
	24755,00

	Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	       24755,00
	       24755,00

	Финансовое обеспечение на переданные полномочия по кассовому обслуживанию.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	19755,00
	19755,00

	Финансовое обеспечение на осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	5000,00
	5000,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	200,00
	200,00

	Комплекс процессных мероприятий "Резервный фонд администрации муниципального образования"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	200,00
	200,00

	Резервный фонд администрации муниципального образования.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	200,00
	200,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	289600,00
	289300,00

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация муниципальной политики на территории МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	2000,00
	1700,00

	Центральный аппарат.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	2000,00
	1700,00

	Уплата иных платежей
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	2000,00
	1700,00

	Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	287600,00
	287600,00

	Обеспечение деятельности по ведению бухгалтерского учета и отчетности в органах местного самоуправления.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	287600,00
	287600,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	Федеральный бюджет
	154200,00
	154411,85

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение осуществления переданных полномочий"
	Администрация Рычковский сельсовет
	Федеральный бюджет
	      154200,00
	154411,85

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	Администрация Рычковский сельсовет
	Федеральный бюджет
	154200,00
	154411,85

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	10 000,00

	Комплекс процессных мероприятий "Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности по муниципальному образованию Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	10 000,00

	Мероприятия по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) в МО Рычковский сельсовет.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	10 000,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	288200,00
	532117,00

	Комплекс процессных мероприятий "Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности по муниципальному образованию Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	288200,00
	532117,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	288200,00
	532117,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	200,00
	200,00

	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений на территории МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	200,00
	200,00

	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории МО Рычковский сельсовет.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	200,00
	200,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	790370,00
	1044780,99

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие внутри поселковых автомобильных дорог местного значения на территории МО Рычковский сельсовет. Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры в МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	790370,00
	1044780,99

	Мероприятия по содержанию и ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов и искусственных сооружений на них.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	790370,00
	1044780,99

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	23800,00

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Рычковский сельсовет "
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	23800,00

	Постановка на кадастровый учет границ территориальных зон.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	23800,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	62000,00
	143327,00

	Комплекс процессных мероприятий "Комплексное развитие системы коммунальной и социальной инфраструктуры МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области. Благоустройство территории МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	62000,00
	143327,00

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	62000,00
	143327,00

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	180176,72

	Комплекс процессных мероприятий "Комплексное развитие системы коммунальной и социальной инфраструктуры МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области. Благоустройство территории МО Рычковский сельсовет"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	180176,72

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	0,00
	180176,72

	Комплексы процессных мероприятий
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	1662278,00
	1718846,00

	Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	1662278,00
	1718846,00

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	987675,00
	1023416,00

	Обеспечение деятельности по библиотечному обслуживанию посетителей библиотек.
	Администрация Рычковский сельсовет
	 Бюджет сельских поселений
	674603,00
	695430,00

Приложение №3

                                                                       к постановлению администрации

                                                                 муниципального образования

                                                               Рычковский сельсовет

                                                   от 19.02.2025 № 6-п

Результаты оценки эффективности реализации муниципальных

 программ муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области
	Наименование программы, подпрограммы, наименование
мероприятия
	Утверждено бюджетной росписью,
с учетом изменений, руб
	Исполнено руб.
	Коэффициент эффективности муниципальной программы

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории муниципального образования Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области"
	5850417,06
	5513915,77
	0,95

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация муниципальной политики на территории МО Рычковский сельсовет"
Высшее должностное лицо муниципального образования.

	661646,24
	661645,83
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация муниципальной политики на территории МО Рычковский сельсовет"
Центральный аппарат.

	1066856,26
	1065940,06
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
	24755,00
	24755,00
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Резервный фонд администрации муниципального образования"
	200,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Реализация муниципальной политики на территории МО Рычковский сельсовет"
Уплата налогов, сборов и иных платежей

	1700,00
	1700,00
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
	287600,00
	287600,00
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение осуществления переданных полномочий"
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	154411,85
	154411,85
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности по муниципальному образованию Рычковский сельсовет"
Мероприятия по профилактике геморрагической лихорадки с почечным синдромом (ГЛПС) в МО Рычковский сельсовет.

	10 000,00
	10 000,00
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Защита населения и территории от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности по муниципальному образованию Рычковский сельсовет"
	532117,00
	532116,80
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие внутри поселковых автомобильных дорог местного значения на территории МО Рычковский сельсовет. Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры в МО Рычковский сельсовет"
	1044780,99
	907286,24
	0,87

	Комплекс процессных мероприятий "Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Рычковский сельсовет "
	23800,00
	23800,00
	1,00

	Комплекс процессных мероприятий "Комплексное развитие системы коммунальной и социальной инфраструктуры МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области. Благоустройство территории МО Рычковский сельсовет"
	143327,00
	125813,99
	0,88

	Комплекс процессных мероприятий "Комплексное развитие системы коммунальной и социальной инфраструктуры МО Рычковский сельсовет Северного района Оренбургской области. Благоустройство территории МО Рычковский сельсовет"
	180176,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии.

	1718846,00
	1718846,00
	1,00